
Número 131  Jueves, 11 de julio de 2019 Pág. 10233

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LOPERA (JAÉN)

2019/2858 Lista provisional de admitidos, excluidos y causas de exclusión de Plaza de
Policía Local de Lopera. 

Edicto

Doña Isabel Uceda Cantero, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Lopera
(Jaén).
 
Hace saber:
 
Que en el Municipio de Lopera, con fecha 24 de junio del 2019, la Alcaldesa-Presidenta ha
dictado Resolución de Alcaldía núm. 0308/19 cuyo tenor literal, dice así:
 
“Concluido el plazo de presentación de solicitudes de admisión en la prueba de selección de
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:
 
(1) Plaza de Policía Local, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala
de Servicios Especiales, Clase Policía Local y Categoría de Policía, mediante el sistema de
acceso de turno libre y a través del procedimiento de selección de oposición, vacante en la
plantilla de este Ayuntamiento de Lopera.
 
Que en el B.O.P. de Jaén nº 26 de fecha 7 de febrero del 2019 se ha publicado
íntegramente las Bases que han de regir la convocatoria. Asimismo un extracto de la
convocatoria se ha publicado en el B.O.J.A. nº 63 de fecha 2/04/2019, habiéndose
publicado íntegramente las Bases de la convocatoria en la página web: www.lopera.es, en
el apartado de “tablón de anuncios”.
 
Que el plazo de presentación de solicitudes de 20 días hábiles a contar desde el día
siguiente al de su publicación en el B.O.E. nº 103 de fecha 30/04/2019, ha abarcado desde
el día 02/05/2019 hasta el 30/05/2019 (ambos inclusive).
 
De conformidad con las Bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria,
mediante Resolución de Alcaldía de fecha 22 de enero del 2019, y en el ejercicio de la
competencia prevista en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
bases de régimen local, esta Alcaldesa-Presidenta por la presente,
 

Ha resuelto:
 
Primero: Aprobar y hacer pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos,
relacionada como Anexo I de la presente Resolución, para participar en la citada prueba
selectiva.
 

http://www.lopera.es/


Número 131  Jueves, 11 de julio de 2019 Pág. 10234

Segundo: Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de 10 días hábiles, contados a
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la
Provincia de Jaén, para formular reclamación o subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión, circunstancia que, en su caso, dará origen a la oportuna rectificación
de lista de admitidos. Quienes no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando
su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos.
 
Tercero: En todo caso, y con objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse,
posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente
no sólo que no figuran en la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan
correctamente en la relación de admitidos.
 

ANEXO I

NÚM. DNI NOMBRE Y APELLIDOS
ADMITIDOS Y 

NO ADMITIDOS

1 **3313*** ANGUITA RODRÍGUEZ, FRANCISCO DAVID SI
2 **8464*** ALBA RANDO, RAFAEL SI
3 **3467*** CÁMARA GUARDIA, ANTONIO JOSÉ SI
4 **5781*** CAPEL CAMPOY, JUAN MANUEL *NO
5 **0498*** CASADO CESPEDOSA, VIRGINIA SI
6 **5930*** CEREZO BOQUIZO, JUAN SI
7 **9168*** DEL CAÑO CAMACHO, FRANCISCO SI
8 **5943*** DELGADO MADERO, JUAN DE DIOS SI
9 **1177*** DÍAZ RESCALVO, FRANCISCO JAVIER SI
10 **9529*** EXPÓSITO PELADO, AMADOR SI
11 **0040*** GARCÍA DELGADO, DAVID SI
12 **3488*** GARCÍA DEL PINO, ANTONIO SI
13 **6877*** GARRIDO SIMÓN, MATÍAS SI
14 **5922*** GÓMEZ CARMONA, MARIANO SI
15 **3728*** GONZÁLEZ TORRES, RAFAEL SI
16 **3855*** LÓPEZ ABRIL, JOSÉ SI
17 **3265*** LÓPEZ GARCÍA, JUAN MANUEL SI
18 **3609*** MARTÍNEZ LUQUE, DAVID SI
19 **5990*** MÉRIDA COBO, JUAN JOSÉ SI
20 **6897*** MONJE GARCÍA, ENRIQUE SI
21 **2162*** MORA VÉLEZ, ROBERTO SI
22 **3763*** MORENO RAMÍREZ, ALEJANDRO SI
23 **6180*** MUÑOZ REINA, VIDAL SI
24 **5915*** PEDROSA RUÍZ, JOSÉ SI
25 **3571*** PEREIRA ALMAGRO, JUAN JESÚS SI
26 **1576*** PÉREZ JARILLA, SALVADOR *NO
27 **3725*** PULIDO CARRERAS, ANDREA SI
28 **3586*** PULIDO JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSÉ SI
29 **5011*** RAMÍREZ LIÉBANA, FRANCISCO JOSÉ SI
30 **4253*** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ-NORIEGA, JOSÉ MANUEL *NO
31 **7383*** SERRANO MONTILLA, ALBERTO *NO
32 **5992*** YARZA GUTIÉRREZ, JOSÉ MANUEL SI
33 **3523*** ZAPATA PASTOR, VICENTE SI

 



Número 131  Jueves, 11 de julio de 2019 Pág. 10235

Causa de exclusión:
 
* No aporta justificante de abono de los derechos de examen. Será requisito subsanable
siempre que se haya ingresado antes de la finalización del plazo de presentación de
solicitudes”.
 
Lo que se publica para general conocimiento.

Lopera, a 24 de junio de 2019.- La Alcaldesa, ISABEL UCEDA CANTERO.


		2019-07-11T00:00:20+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




